

Table with subscription rates: Wychodzi codziennie z wyjątkiem dni poświadczeniych. Cena prenumeraty. We Lwowie, Na prowincji...

PRZEGLĄD

Z zamiejscowa prenumerata zgłaszać się należy do Administracji. "Przegląd" we Lwowie przy ulicy Sykustkiej L. 45. Zmiana zamiejscowej prenumeraty na miejscową i odwrotnie jest niedopuszczalna.

polityczny, społeczny i literacki.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Sykustka L. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Mastowski. Wschód słońca g. 7 m. 13, Zachód 5 m. 16. Długość dnia g. 10 m. 3, Przybyło dnia 3 m.

Przeгляд polityczny.

Lwów 15 lutego.

Z głębi Rosji otrzymaliśmy następujący tamtejszych stosunków: "Rzeczywistość o wiele jest stażniejsza od...

W grudniu jeszcze było trochę żywności i bydła i żołądki w lesie, a mrozy jeszcze nie nastąpiły i tyfus pojawiał się nagminnie tylko gdzie niedziedzi...

wiadomościami o głodziej i hajdamackiej. Styceniowa loterya na chłopskie, która miała dać szesć...

A jednak dołem, tuż nad ziemią ciągnie już jakiś powiew rewolucyjny, który zagarnął nie tylko gubernie dotknięte głodem...

Taki opis, otrzymany z wewnętrznych gubernij rosyjskich, podajemy bez wszelkich uwag i zastrzeżeń...

mu rosyjski bank Wólko kamski, któremu młody król będzie spłacał z listy cywilnej, zamiast...

Drugi akt - to wioskę radykała Ribaraca, aby metropolita Michała, sprowadzonego dwa lata temu z takimi owacyami z Moskwy...

Silna dłoń Canovasa uratowała tym razem Hiszpanię od krwawej rewolucyj, na którą się zanosiło...

Korespondent paryskiego Figara tak opisuje ostatnie chwile czterech anarchistów, straconych w przelotnym tygodniu w Xeresie:

Sprawiedliwość historyczną żądał Pan Canovas oświadczył, że prawo wykonaniem będzie w całej surowości i dotrzymać słowa...

Naokoło więzienia stoją tłumy, miasto (Xeres) napełnione żołnierzami różnych gatunków bronii. Prawie wszystkie sklepy pozamykane...

W górę dwadzieścia tysięcy ludzi zalegało plac tracenja. Aż do chwili stracenia ani jeden gest, ani jeden szmer nie wyszedł z tłumów...

galo plac tracenja. Aż do chwili stracenia ani jeden gest, ani jeden szmer nie wyszedł z tłumów...

Czterej straceni anarchiści nazywali się: Antonio Zarzuela Granja 34 lat, José Fernandez Lamela 25 lat, Manuel Fernandez Reina (Bucigni) 25 lat i Manuel Silva (Lebrano) 40 lat.

Jutro jednak przyjdzie z pewnością. Dobrze, dobrze, odrzekł Zarzuela, machnąwszy ręką niecierpliwie...

To rzekłszy położył się na siennik i zadrzemał. O godzinie wpół do jedenastej wieczorem wstał całkiem już uspokojony.

Lamelu przez ostatnich kilka dni nie jadał. Wszystkie stowaryzyszenia robotnicze, biskup Xeresu i wielu obywateli tutejszych wniosło do królowej...

Zapowiadano, że robotnicy w wielkich miastach przemysłowych urządzą demonstracje, aby niedopuszczyć do stracenia swych towarzyszy...

Jednego z anarchistów, zasądzonego na ciężkie roboty, znalezionej wczoraj niemywego w celi. Przyczyną śmierci był prawdopodobnie udar sercowy.

Przed sądem okręgowym w Piotrkowie rozpoczęła się wczoraj sprawa p. Juliana Wężyka, poddanego pruskiego, właściciela dóbr Mroczew w W. X. Poznańskim...

Skandaliczny proces.

Warszawa 13 lutego. Przed sądem okręgowym w Piotrkowie rozpoczęła się wczoraj sprawa p. Juliana Wężyka...

Letarg i środki zaradcze.

P. zygombijąca jest p. d. na przez pisma warszawskie wiadomość o pochowaniu na cmentarzu w Proszowicach, w gubernii kielcekiej, w stanie pozornej śmierci...

stawa. Bynajmniej nie są fantazya, przesadom czy przywidzeniem jęki, wychodzące z cmentarzów, słyszane nocą przez przechodniów...

Na str. 66 dr. Skórkowski pisze: "Pewna afektacja układu nerwowego, zwana zapadnią (colapsus), wstępująca się w przebiegu niektórych chorób ciężkich, maskuje życie, które chce słabo, lecz tli pod rzekomo martwą powłoką...

sektorium lekarskiego, odkopali nieszczęśliwego i zawiadzł go, jako całkiem bezwładnego, niby nieżyjącego trupca...

Na str. 71 dr. Skórkowski zaznacza, jak niedługo w Paryżu żonę pewnego bogatego ku ca, niby zmarłą i pochowaną w murosianym grobie...

zmarłego po jednej łyżeczce od kawy płyną amoniaku gryzącej, w przewie tylko godzinowej, mniemamy zmarły ocucił się i z czasem przyszedł do zdrowia.

Z mojej strony dodam, com z wiarygodnych ust zasłyszał. W r. 1830 biskup sandomierski Adam Prosper Burzyński w pozornej śmierci...

obwieściły o smutnym wydarzeniu. Lat temu kilkanaście w stanie pozornej śmierci pochowano w murosianym grobie na cmentarzu...

Oto jeszcze, co mi ze lkaniem opowiadał pan J. o wypadku podobnym z jego żoną. Zmarła na suchoty. Mąż niepościeszony po tej stracie...

Widok był taki: prawa ręka umarłej była podłożona pod głowę, druga leżała wzdłuż ciała, czepek na głowie był stargany, zaznaczał rozpacziwe szamotanie...

(Dokończenie nastąpi)





Przy zamkniętych drzwiach

POWIEŚĆ

przez

Annę Katarzynę Green.

Przełomczyła z angielskiego p. Eugenia Zmijewska.

(Ciąg dalszy).

Spojrzenie, pełne trwogi, którem objęła przed chwilą matkę, było bladem, w porównaniu z tem, jakim ogaręła teraz pana Gryce...

— Jakto, więc i o tem wiecie, panowie? — podchwyciła. — Nie sądziłam nigdy, aby policja była tak biegła w zbieraniu informacji...

— Bynajmniej — odparł agent — Czy znalazłaś ją pani za powrót m do swego pokoju?

Pani Cameron wstrząsnęła z lekka głową. — Nie było już jej — rzekła — nie spodziewałam się zresztą jej zastać...

Dr. Cameron, który cofnął się był na korytarz, przy ostatnich słowach żony, zatrzymał się na miejscu, lecz nie powrócił do pokoju.

— Dobrze mnie znasz — rzekła pani Grotorex, spoglądając na córkę z uśmiechem. — Cóż mam więcej powiedzieć — mówiła dalej Eugenia — szeregóły śmierci panny Farley nie są mi wiadome...

— Widział było, że jest wburzona — odparła po chwili — lecz że ja także znajdowałam się w stanie niezwykłej ekscytacji, więc nie zwróciłam na to uwagi. Sądzę jednak, że w takim rozstroju zdołała była targnąć się na własne życie...

— Łatwo to pani wytlómaczyć — odezwał się po za chwilę przyciszony głos p. Gryce. — Jeśli pani zechce pójść za mną, pokażę ci, w jaki sposób pana Farley zdołała się wyszukać...

— Powiadasz pani — mówił — że nie ma tu drugich drzwi. — Istotnie, lecz swoją drogą, kiedy chciał, może ztąd wyjść inaczej...

Nowości na suknie damskie Magazyn F. Knauer i Syn pod „Złotym Lwem“

Drobne ogłoszenia po 2 centy od wyrazu. W celu rychłej obsługi moich Szanownych Odbiorców powiększyłem mój zakład artystyczno-litograficzny...

Na wielki post. Rozmyślenia meki Pańskiej i Kazania pasyjne rozmaitych autorów poleca i posiada najchętniej do przejrzenia i wyboru Księgarnia katolicka...

Skład fortepianów Karola Mareckiego przeniesiony został na ulicę Kopernika 19. Skład zaopatrzony w doskonałe instrumenty z najlepszych fabryk...

Paulina Zakrzewska przeniosła swoją znaną pracownię sukien damskich pod 1.16 ulicą Jagiellońską (także wehód Rzezańicka 1.31 p.)

Sadzona i nasiona leśne. starannie opakowane rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją. Leśnictwo Zassów pod Czarną...

HANDEL. KAROLA BAŁLABANA WE LWOWIE poleca za użycie świeży transport Chińsko-Rosyjskiej Herbaty...

Artykuły gumowe chirurgiczne i techniczne. Prześcieradła gumowe nieprzemakalne dla polonistów i chorob 1 mtr. Ja 2 zł. 20 ct...

Drogueria Leopolda Lityńskiego we Lwowie 2 Kopernika 2. Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotą pocztą.

HOTEL IMPERIAL! Pod tą nazwą otwieramy dnia 6 Lutego b. r. w gmachu Kolei Państwowej przy ulicy Trzeciego Maja 1. 8 wspaniałe urządzone hotel o 60 pokojach.

Biuro Swiderskiego w Tarnobrzegu poleca pośrednictwo w sprzedaży i dzierżawach majątków większych i mniejszych...

Majątność koło Lwowa, tuż za rogatką, stokilkadziesiąt morgów roli, obestany i wygodny dom mieszkalny...

Centralne Biuro Sprawunków dla prowincji Lwów, Kopernika 11. 2823

Szkola fortepianu p. Jadwigi Dunin Gmach Teatralny III piętro Nr. 62.

Kantor wymiany c. k. uprz. galic. akcyj. Banku hipotecznego kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety...

Wystawa olejnych obrazów dla artystów i miłośników sztuki. Wystawa otwarta od godz 9-6.

Ludwika Marka główny skład poleca Fortepiany i Pianina najlepszych fabryk z Wiednia, Dreznia, Berlina...

do wszystkich dzienników w kraju i zagranicą przyjmują Centralne Biuro Ogłoszeń, Lwów, Kopernika 11. 2823

Adolf Vogl Zakład wyrobów kościelnych Innsbruck, Tyrol poleca swoje wyroby jak: Ołtarze, ambony, kleczniki, konfesjonały...

Majątek ziemski Główny dwór dóbr Polana do wydzierżawienia w powiecie horodeńskim, 2 mile od stacji kolejowej...

Wstęp wolny do Lwowie, przy ulicy Sykstuskiej 1. 8 Sprzedaż wszystkich olejnych obrazów pod gwarancją...

Do sprzedania jest wiele koni wierzchowych i zaprzęgowych za pośrednictwem Towarzystwa sprzedawcy koni.